РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019г.                        с. Легостаево                                 № 141-2Р
    «О передаче части полномочий муниципального образования Легостаевский сельсовет Новоселовского района Красноярского края
в области дорожной деятельности муниципальному образованию Новоселовский район Красноярского края».

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Легостаевского сельсовета,

Легостаевский сельский Совет  депутатов

РЕШИЛ:

         1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает на себя осуществление части полномочий по организации в границах сельсовета дорожной деятельности, а именно:

- осуществление мероприятий по проведению закупки и заключению муниципального контракта на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения муниципального образования Легостаевский сельсовет Новоселовского района в д. Увалы,
пер.  Партизанский - 290 м.
         2. Администрации Легостаевского сельсовета заключить соглашение с администрацией Новоселовского района о передаче ей части своих полномочий согласно пункту 1 данного Решения.
       3.Предусмотреть в бюджете Легостаевского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 304666,50 (Триста четыре тысячи шестьсот шестьдесят шесть рублей 50 копеек) из них: 301650,00(Триста одна тысяча шестьсот пятьдесят рублей) - средства краевого бюджета и 3016,50 (Три тысячи шестнадцать рублей 50 копеек) - из средств бюджета поселения.

           4.Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
       5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Легостаевские вести» и официальном сайте Легостаевского сельсовета в сети «Итернет»
Глава сельсовета                                       С. В. Лалетина